
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:24456/2014 

CÓRDOBA, O 3 JUN 2014 

Las presentes actuaciones en las que se solicita el aval Académico de la 
Universidad Nacional de Córdoba a la realización del 11 Congreso Internacional 
de Retórica e Interdisciplina "La Cultura y sus Retóricas", 111 Coloquio Nacional 
de Retórica y 111 Jornadas Latinoamericanas de Investigación en Retórica, a 
realizarse en la ciudad de Villa María, en la Facultad de Ciencias Humanas, 
desde el 22 al 26 de junio de 2015; y 

CONSIDERANDO: 

Que dichos eventos estan organizado por la Asociación Argentina de 
Retórica (AAR), el Grupo de Estudios de Retórica (FL-UNC) y el Centro de Filo­
logía Clásica y Moderna (UNVM); 

Que el propósito de dichos eventos es divulgar sus investigaciones, po­
ner en marcha nuevos proyectos y discutir los presupuestos teóricos y las arti­
culaciones y las articulaciones prácticas. 

La Resolución N° 174/2014 del H. Consejo Directivo de la Facultad de 
Lenguas; 

Por ello y teniendo en cuenta lo dispuesto por Resolución HCS N° 344/99, 

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar el aval Institucional de la Universidad Nacional 
de Córdoba a la realización del 11 Congreso Internacional de Retórica e Interdis­
ciplina "La Cultura y sus Retóricas", III Coloquio Nacional de Retórica y 111 Jor­
nadas Latinoamericanas de Investigación en Retórica, a realizarse en la ciudad 
de Villa María, en la Facultad de Ciencias Humanas, desde el 22 al 26 de junio 
de 2015. 

¡e 
RESOLUCiÓN N°: 

uníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

845 

!' O 

DrnS¡L~ 
VICERRECTORA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


